1

EDITAL Nº 052 DE 20/04/2023

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EMERGENCIAL DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PESSOAL TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO – TRADUTOR E INTÉRPRETE

DE LIBRAS – 2023 e DIVULGAÇÃO DE NOVO

CRONOGRAMA.

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de

Linhares - Fundação Faceli, mantenedora da Faculdade de Ensino Superior de Linhares -

Faceli, torna público a prorrogação do prazo de inscrição para o Processo Seletivo

Simplificado de Contratação Temporária de Pessoal Técnico-Administrativo, no cargo de

Tradutor e Intérprete de Libras – Edital 051/2023, passando a ser no período de  24 a

28/04/2023, tendo em vista a não ocorrência de inscrições no prazo estabelecido inicialmente.

1. Novo Cronograma:

1.1 O novo cronograma a ser cumprido é o estabelecido no anexo I deste Edital.

Linhares, 20 de abril de 2023.

(original assinado)

ROBSON GUIMARÃES DO VALLE

Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares –

Fundação Faceli

2

ANEXO I

NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 2023

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

DATA

ATIVIDADES

20/04/2023
Publicação do Edital do Processo Seletivo Simplificado

Emergencial para Contratação Temporária.

24/04/2023 e 28/04/2023

Período de inscrição para o Processo Seletivo

Simplificado Emergencial.

02/05/2023

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa – Prova

de Títulos.

 03/05/2023 até 11h

Prazo para recurso da 1ª etapa – Prova de Títulos

03/05/2023, às 17h

Resultado após recurso da 1ª etapa e

Convocação para a 2ª etapa - Prova de Desempenho

didático (tradução e interpretação de conteúdo)

04/05/2023

Período de realização de Prova de Desempenho

Didático e Divulgação do resultado preliminar da 2ª

etapa – Prova de Desempenho Didático.

05/05/2023, até 11h
Prazo para recurso da 2ª etapa – Prova de Desempenho

Didático.

05/05/2023 às 17h  Divulgação do resultado final e convocação